ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

PORTARIA N° 050, DE 27 DE JUNHO DE 2024

“Dispõe sobre a designação de Presidente da

Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara

Municipal de Apuí.”

A Presidente da Câmara Municipal de Apuí, em exercício, usando das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação pertinente em vigor,

 Considerando a necessidade de SessãoExtraordinária qual foi convocada conforme

CONVOCAÇÃO Nº 004/2024 – CMA, de 26 de junho de 2024;

Considerando a ausência do Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento, o qual não foi

localizado para assinar a CONVOCAÇÃO Nº 004/2024 – CMA.

Considerando ausência do Membro da Comissão de Finanças de Orçamento;

Considerando estar presente o Suplente da Comissão de Finanças e Orçamento, dada pela

Resolução Nº 001, de 19/01/2023, da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Apuí/AM;

RESOLVE:

Art. 1°- Designar o Vereador Antonio Carlos Moises Franco como Presidente da Comissão

de Finanças e Orçamento.

Parágrafo único: a presente  designação se dá exclusivamente para fins de formação do

quórun e a realização da Reunião das Comissões, que se realizará no dia 27/06/2024, conforme

CONVOCAÇÃO Nº 004/2024 – CMA, que tem por finalizadade a aprovação do PROJETO DE LEI

MUNICIPAL Nº 004, DE 23 DE JUNHO DE 2024 - Dispõe sobre a revisão geral anual dos vencimentos

dos cargos que compõe os quadros de servidores Efetivos e Comissionados, e quadro de valores das funções

gratificadas de que trata a Lei Municipal nº. 469, de 23 de maio de 2022, que dispõe sobre o novo Plano de

Carreira, Cargos e Salários dos Servidores do Poder Legislativo e dá outras providências e PROJETO DE

LEI MUNICIPAL Nº 003, DE 23 DE JUNHO DE 2024 - Autoriza a revisão geral anual dos subsídios de

que trata a Lei Municipal nº. 444, de 26 de novembro de 2020 e dá outras providencias e alteração dada pela

Lei Municipal Nº 492, de 30 de junho de 2023.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

         CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

                     GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ, EM 27 DE

JUNHO DE 2024

PEDRO RENATO FROZZI

Presidente da Câmara Municipal de Apuí